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 DATO 

6. september 2023 

 
Kære kommunalbestyrelse 

 

Hermed fremsendes høringssvar til Budget 2024 på vegne af det samlede 

Dagtilbudsområde Nord. 

Samtlige forældrebestyrelser har ved fælles afholdt konstituerende 

forældrebestyrelsesmøder torsdag d. 31. august tilsluttet sig nedenstående høringssvar, 

udarbejdet af områdets MED-udvalg. 

Enkelte bestyrelser har valgt at tilføje yderligere bemærkninger. Disse fremgår i 

umiddelbar forlængelse af selve høringssvaret. 

 

 

 

Resumé/indledning: I Dagtilbudsområde Nord er der bred anerkendelse af den 

vanskelige opgave det gerne er, at få enderne til at mødes i arbejdet med 

kommunaløkonomien, især set i lyset af stigende udgifter på det specialiserede 

socialområde og en begrænsende serviceramme. I området anerkendes det derfor også, at 

Kalundborgs økonomi i brede termer fremstår sund, og der kvitteres for et fyldestgørende 

budgetmateriale at forholde sig til. 

 

Det samlede høringssvar fra Dagtilbudsområde Nord centrerer sig især omkring manglende 

vedligehold af fysiske rammer og en bekymring for udviklingen i børnetal (især væksten i 

Tømmerup-området) med øje for en begrænset fleksibilitet i mulighederne for at tilpasse 

lokal kapacitet til det faktiske behov. 

 

Høringssvaret hilser ligeledes afbureaukratiseringsindsatser og indsatser vedr. 

brugervenlighed ifm. IT-systemer velkomne, men ansporer til, at diverse indsatser 

tilpasses lokale forhold og professioner, så man undgår one-size-fits-all-løsninger, der 

ender med at være benspænd for pædagogisk praksis. 

 

 

 

De bedste hilsner, 

 

Marcus Hjorth Kern 

Områdeleder 

Dagtilbudsområde Nord 

 

 

Sagsansvarlig: 
Marcus Hjorth Kern 

Dagtilbudsområde Nord 

Telefon, direkte: 21 34 73 89 

Kalundborg Kommune 
Bredekildevej 23 

4400 Kalundborg 
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Sagsansvarlig: 

Marcus Hjorth Kern 
Dagtilbudsområde Nord 

Telefon, direkte: 21 34 73 89 

Kalundborg Kommune 
Bredekildevej 23 

4400 Kalundborg 

 
 

 

 

 

Høringssvar, MED-udvalget i Dagtilbudsområde Nord 

 

MED-udvalget takker for det fine og omfattende høringsmateriale og anerkender de 

udfordrende vilkår det er, at arbejde med de kommunale budgetter i en tid hvor 

servicerammen ikke stiger i takt med udgifter på bl.a. det sociale og ældreområdet. 

MED-udvalget har valgt at opdele høringssvaret i to dele; første del kommenterer på 

demografinotatet for dagtilbudsområdet, mens anden del kommenterer på 

råderumskataloget. 

 

 

Del 1: Demografinotatet for dagtilbudsområdet 

 

MED-udvalget noterer sig, at det af demografinotatet fremgår, at der i Tømmerup-

distriktet er en forventet stigning i børnetallet på 27 frem mod 2027. 

Området er, i dagtilbudsregi, udfordret på kapaciteten, for så vidt angår de kommunale 

tilbud. Kløvergården i Tømmerup har for nuværende en vuggestuekapacitet på 14 børn, 

mens der i området findes én dagplejer – tidligere forsøg på rekruttering af dagplejere i 

området har været fejlslagne. Det ønskes fra MED-udvalgets side, at udvalget tænker i 

fleksible løsninger for omorganisering af kapaciteten lokalt, så man på basis af løbende 

dialog kan tilpasse til borgernes faktiske behov med hensyntagen til den samlede 

områdestruktur. 

 

MED-udvalget noterer sig, at det af demografinotatet fremgår, at der er plads nok i de 

enkelte børnehuse til at rumme de indskrevne børn. MED-udvalget vil dog alligevel 

fremføre, at der bør tages højde for mere end blot det konkrete areal, men også placering 

af det givne areal ift. praktisk anvendelighed i en pædagogisk hverdag. Arealer, der 

naturligt pga. rumfordeling bliver til gennemgangsrum, opnår eksempelvis ikke samme 

pædagogiske værdi og kan derfor ikke forventes at opleves at være produktivt areal  på 

samme vis som i eksempelvis nybyg. 

 

 

Del 2: Råderumskataloget 

 

@9: Vi glædes i MED-udvalget over udsigten til en mere brugervenlig oplevelse ifm. med 

indkøb, da det nuværende system lader meget tilbage at ønske; dette gælder såvel 

udvalget som tilgængeligheden (søgeord, der ikke er rammende, varenummersøgning 

m.v.). Fokus på oprettelse af flere, prisvenlige indkøbsaftaler, frem for ressourceforbrug på 

introduktionsvideoer og andet. For nuværende er den tilgængelige varemængde, og selve 

udvalget, ikke tilstrækkeligt til dagtilbudsområdets behov. 

Vi ønsker en opmærksomhed på, at måden hvorpå transaktionsomkostninger udregnes på 

(og dermed den tænkte tidsbesparelse) ikke nødvendigvis er fyldestgørende for 

dagtilbudsområdet. 
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Sagsansvarlig: 

Marcus Hjorth Kern 
Dagtilbudsområde Nord 

Telefon, direkte: 21 34 73 89 

Kalundborg Kommune 
Bredekildevej 23 

4400 Kalundborg 

 
 

 

 

 

@12: I MED-udvalget er vi kritiske over for forslaget med henvisning til de faktiske fysiske 

rammer i visse af dagtilbudsområdets bygninger. Flere bygninger har ældre installationer, 

hvor der ved tidligere energibesparelsesindsatser har været en oplevelse af, at der ikke 

kunne opnås en tilfredsstillende temperatur i børnehusenes rum. Hér henvises ydermere til 

mangelfuld isolering/tætning af vinduer, samt den pædagogiske hverdag, der forudsætter 

en højere grad af åbne døre og borgertransport ind og ud af bygningen. Kvalitet i den 

pædagogiske hverdag forudsætter, at indemiljøet ikke er koldt. Såvel pædagogiske 

medarbejdere som børn opholder sig primært på gulvet. Det er således både børn og 

voksnes arbejdsmiljø, der vil blive påvirket i negativ retning. I Dagtilbudsområde Nord er 

der i forvejen fokus fra Arbejdstilsynet på ventilation og træk i én af vores institutioner. 

Dialogen vil blive besværliggjort hvis det besluttes at spare på ventilation m.v. Det foreslås 

fra MED-udvalget, at evt. indsatser tilpasses den helt konkrete, lokale virkelighed, så et 

kontormiljø ikke sidestilles med et pædagogisk børnemiljø. 

 

@13: Der er i Dagtilbudsområdet en generel opfattelse af, at understøttelsen af de fysiske 

rammer, altså den håndværksmæssige vedligeholdelsesindsats, er mangelfuld, hvis ikke 

direkte fraværende. Vi hilser derfor en ordning, hvor det rent faktisk kan forventes at få 

besøg af teknisk personale med jævne mellemrum, velkomment. Ligeledes påpeges det, at 

man synes at reparere på elementer, der for længst burde være blevet udskiftet. Der gøres 

desuden opmærksom på, at dagtilbuddets bygninger synes at blive nedprioriteret ift. 

andres områders bygninger. 

Det opleves med jævne mellemrum, at det manglende vedligehold har følgeskader – 

stoppede kloakker, der fører til oversvømmelse af kældre, hvilket har yderligere 

omkostninger i form af beskadiget eller ødelagt inventar m.v. 

 

@19: MED-udvalget ønsker at rette opmærksomhed mod det manglende generelle 

kendskab til seniorpuljen. Er kendskabet bredt nok, og kunne den manglende aktivitet 

muligvis forklares herigennem? Vi ønsker at bibeholde muligheden for at medarbejdere kan 

gå ned i tid for at fastholde medarbejdere længere i en tid hvor vi ser ind i 

rekrutteringsudfordringer. Der ønskes i stedet mere oplysning og vejledning. Måske 

introduktionsvideoer hér frem for i forbindelse med indkøbssystem. 

Fordelingen af midler i puljen til langtidssygefravær til partnerskabsholderne kan ramme 

skævt ved en ligelig fordeling – i stedet bør der ses på den forhåndenværende 

ledelsesinformation, så puljen tildeles til de områder, der i højere grad faktisk er ramt af 

langtidssygefravær. 

 

@28: MED-udvalget ønsker at påpege forslagets potentielt negative indvirkning på 

bosætning i landområderne.  

 

@60: MED-udvalget hilser helt generelt afbureaukratiseringsindsatsen velkomment, og kan 

se en stor fordel i, i højere grad at introducere RPA, især ifm. indberetning af vikartimer, 

løn, sygefravær m.v. på dagtilbudsområdet. Fokus på smidige systemer og 

brugervenlighed. 

Vi kan dog være bekymret for om afbureaukratiseringen giver mulighed for tilpasning til 

lokale behov ifm. understøttelse, herunder tanke på brugergrupper, IT-kyndighed m.v.  
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Bemærkning fra forældrebestyrelsen i Børnehuset Engen: @13: Forældrebestyrelsen 

ønsker et økonomisk overblik vedr. pedelordning og vedligeholdelse af bygninger. Kan det 

f.eks. betale sig at vedligeholde bygningerne, så pedellerne ikke skal udøve 

”brandslukning”. 

 

Bemærkning fra forældrebestyrelsen i Raklev Børnehave: @Demografinotatet: 

Bestyrelsen opfordrer kommunalbestyrelsen til at overveje langsigtede løsninger, da den 

nuværende estimerede børnetilvækst i Tømmerup-distriktet med sandsynlighed vil 

fortsætte også efter 2027. Bestyrelsen peger også på, at der vil komme et større behov for 

at varetage børn af internationale familier. 

 

 


